
46
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quarta-feira, 01 de Novembro de 2023.

EXTRATO - ORDEM DE COMPRA Nº 0116-2023
CONTRATANTE: POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO 
ESPÍRITO SANTO-PCES
Processo E-DOCS  2023-L8B09
Forma de Contratação: Licitação, Pregão Eletrônico 
nº 0085/2023
CONTRATADA: FOXTROT COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÕES LTDA-ME
CNPJ: 39.962.954/0001-10
OBJETO: Aquisição de PLACAS DE SINALIZAÇÃO.
LOTE ÚNICO.
VALOR GLOBAL: R$ 23.000.
PRAZO DE ENTREGA: imediato.
FONTE: 500.

DR. JOSÉ LOPES PEREIRA
DELEGADO GERAL ADJUNTO DE POLÍCIA CIVIL/ES

Protocolo 1197356

Corpo de Bombeiros Militar  - CBM-ES -

PORTARIA Nº 056-S, DE 24 DE AGOSTO DE 
2023

AVISO DE COMISSÃO ORGANIZADORA DO 
PROCESSO SELETIVO EXTERNO

O Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar 
do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e 
regimentais, informa que foi publicado, no dia 24 de 
agosto de 2023, no site do CBMES (www.cb.es.gov.
br) e em boletim interno, a PORTARIA Nº 056-S, 
DE 24 DE AGOSTO DE 2023, que Altera Comissão 
Organizadora do Processo Seletivo Externo (COPSE), 
transcrita abaixo:

“PORTARIA Nº 056-S, DE 24 DE AGOSTO DE 2023.
Altera Comissão Organizadora do Processo Seletivo 
Externo (COPSE).

O CORONEL BM COMANDANTE GERAL DO CORPO 
DE BOMBEIROS MILITAR, no uso de suas atribuições 
legais e tendo em vista o disposto no artigo 10 do 
Decreto N°4193-R, de 27 de dezembro de 2017, e 
no item XII do art. 2° do Regulamento do Comando 
Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Espírito Santo 
(RCGCBMES), aprovado pelo Decreto nº 689-R, de 
11 de maio de 2001;

RESOLVE: Art. 1º Designar os servidores estaduais, 
abaixo discriminados, para comporem a nova 
Comissão Organizadora de Processo Seletivo Externo 
CFO/CFSD (COPSE).

Presidente:
Ten Cel BM Diretor-Adjunto da DGP.

Membros:
Gerente de Recursos Humanos (GRH);
Gerente da Assessoria Especial (AESP);
Gerente da Assessoria de Inteligência (AI);
Chefe da Seção de Cursos Externos e Concursos 
(SCEC);
Chefe da Seção de Educação Física (SEF);
Sargento Auxiliar do Centro de Apoio ao Hospital da 
Polícia Militar (CAH);
Psicológa Karine Trarbach de Oliveira,  NF 3352943;

Secretários: Auxiliares da SCEC - Seção de Cursos 
Externos e Concursos.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário, 
em especial a Portaria nº 018-S, de 29 de março de 
2023.

Vitória, 24 de agosto de 2023.”

Vitória (ES), 31 de outubro de 2023

ALEXANDRE DOS SANTOS CERQUEIRA
Comandante-Geral do CBMES

Protocolo 1197362

RESUMO DA ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 
065/2023
PROCESSO LICITATÓRIO: 2023-V5RWM
CONTRATANTE: FUNREBOM
CNPJ: 02.489.503/0001-06
CONTRATADA: LAYOUT MOVEIS PARA ESCRITORIO 
LTDA
CNPJ: 02.604.236/0001-62
LOTE UNICO: Aquisição de sofá
VALOR GLOBAL: R$ 37.700,00
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Fonte: 755; 
Atividade: 10.45.904.06.182. 0059. 3004; Elemento 
de Despesa 44905242, do orçamento para o exercício 
de 2023.
Vitória/ES, 31/10/2023.
Alexandre dos Santos Cerqueira - CEL BM
Comandante-geral CBMES

Protocolo 1196855

Departamento Estadual de Trânsito  - DETRAN -

EXTRATO DO TERMO DE DESIGNAÇÃO DE 
GESTOR DO CONTRATO Nº 043/2023

LOCATÁRIO: Departamento Estadual de Trânsito 
do Espírito Santo - DETRAN|ES.
LOCADOR: MCR SISTEMAS E CONSULTORIA LTDA
CNPJ: 04.198.254/0001-17
OBJETO: contratação de licenças de softwares de 
Design Gráfico, com direito de atualização e suporte.
GESTOR: MARCO AURÉLIO SIQUEIRA DOS SANTOS, 
nº funcional 3481727.
SUPLENTE: SILVIO CESAR TEIXEIRA DOS SANTOS, 
nº funcional 3290433.

Vitória/ES, 25 de outibro de 2023.
JOCIANE OLIVEIRA MARTINS

Diretora Administrativa, Financeira e
GESTÃO DE PESSOAS- DETRAN/ES*

*Delegação de competência: Decreto 5367-R 
13/04/2023

Protocolo 1197498

RESUMO DO TERMO DE DESIGNAÇÃO DE 
COMISSÃO GESTORA DO CONTRATO 039/2023
CONTRATANTE: Departamento Estadual de Trânsito 
do Estado do Espírito Santo - DETRAN|ES.
CONTRATADA: LAMPPIT SOLUTIONS TECNOLOGIA 
LTDA
EXCLUIR DA COMISSÃO GESTORA:
CARLOS AUGUSTO DINIZ, nº funcional 3164799.
INCLUIR NA COMISSÃO GESTORA:

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 1 de Novembro de 2023 às 0:16:34 Código de Autenticação: cad43abc


